

DZIENNIK POPULARNY

DZIŚ DZIEŃ NAUCZYCIELA

13 bm. w przeddzień nauczycielskiego święta odbyło się w Belwederze spotkanie z grupą pedagogów wyróżnionych nadaniem im przez Radę Państwa tytułami honorowymi „Zasłużonego Nauczyciela PRL”.

ZAMIAST ŻYCZEŃ...

Wydarzenia ostatnich miesięcy, w których uczestniczyliśmy wszyscy jako stroskani obywatele, jako krytykujący i krytykowani, przełożeni i podwładni, winni i niewinni, jako przedstawiciele najrozmaitszych zawodów i środowisk...

o okolicznościową pompę zabierającą czas przeznaczony na to, co winno być nauczaniem i wychowaniem. Nie jest jednak prawdą, że nauczyciele nie mieli uwag do pejącego dzisiaj w tyłu miesiąc...

Aktywość młodzieży robotniczej u I sekretarza KC PZPR

„Partii potrzebny jest silny mądre działający ruch młodzieżowy”

„Partii — jak nigdy — potrzebny jest dziś silny, mądre działający ruch młodzieżowy, którego ogniem jest młoda organizacja młodzieży pracującej”.

wę — nie będzie można szybko załatwić. Młodzież robotnicza — co również podkreślono na spotkaniu — która była aktywnym uczestnikiem masowego protestu wobec

błędów i wypaczeń w naszym życiu, chce dziś konstruktywnie uczestniczyć w dokonywających się przeobrażeniach, kierując się pod-

Narada sekretarzy KW PZPR w Komitecie Centralnym

Dnia 13 bm. w Komitecie Centralnym PZPR odbyła się narada sekretarzy komitetów wojewódzkich partii, zajmujących się sprawami ekonomicznymi.

Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił członek Sekretariatu KC, kierownik Wydziału Przemysłu, Budownictwa i Transportu KC PZPR Zbigniew Zieliński.

Trudne chwile po trzęsieniu ziemi



Po trzęsieniu ziemi w Algierii trwa akcja ratownicza w miejscowościach dotkniętych katastrofą. N/z: przeszukiwanie ruin w mieście el Asnam. CAF — AP — telefoto

L. Breżniew nagrodzony „Złotym Merkurym”

W poniedziałek odbyła się na Kremlu uroczystość wręczenia Leonidowi Breżniewowi międzynarodowej nagrody „Złoty Merkur”.

Labourzyści przed problemem wyboru przywódcy

Sprawa przywódcy Partii Pracy, która od kilku dni spowodowała podniesienie temperatury politycznej w W. Brytanii, zbliża się do rozstrzygnięcia.

Lista towarów i usług pod specjalnym nadzorem

Weszła w życie uchwała Rady Ministrów w sprawie kontroli ustalania i przestrzegania cen detalicznych.

Oto lista towarów i usług podlegających szczególnej kontroli ustalania i przestrzegania ich cen detalicznych:

Pokojowa Nagroda Nobla

Laureatem pokojowej Nagrody Nobla za rok 1980 został Argentynczyk Adolfo Perez Esquivel.

Wysłannik prezydenta Iraku bawił w Polsce

13 bm. przebywał w Warszawie osobisty wysłannik prezydenta Republiki Iraku, Saddama Husseina.

Tematy do dyskusji

W sobotnim numerze „DP” poprosiliśmy Czytelników o wypowiedzenie się w sprawach, które dyskutowane są przez wszystkich: jak dzielić mięso, jak kupić samochód i na czym oszczędzać.

Przed wszystkim nasi rozmówcy proponowali, aby została sporządzona dokładna analiza potrzeb i możliwości zaopatrzeniowych.

Większość rozmówców jest za sprawiedliwym rozdziałem, to znaczy za wprowadzeniem systemu kartkowego.

Były też głosy sugerujące przyznanie większej ilości wędlin i mięsa np. górnikom, hutnikom, kolejarzom, robotnikom pracującym na trzy zmiany, także robotnikom budowlanym i transportu.

opatrzywania się w mięso i wędliny (oczywiście na kartki) w sklepach fabrycznych. Odczytująco to sklepy i skróćcie kolejki.

Jeżeli idzie o samochody, to nasi rozmówcy są generalnie za zniesieniem talonów i temu podobnych przydziałów z wyłączeniem inwalidów i taksówkarzy.

Przy okazji zgłosił się do nas 73-letni inwalida, który od wielu lat bezskutecznie czeka na przydział wózka. Powiedział: Znam rodziny, które dysponują dwoma samochodami, a mnie się kaka czeka...

Wszyscy rozmówcy zgłaszali wniosek o sprzedaż samochodów w systemie docelowego oszczędzania pod warunkiem, że okres wykonywania nie przekroczy 2-4 lat.

Pan T. J. proponował zróżnicowanie cen benzyny i innych paliw. Jego zdaniem zakłady i instytucje powinny płacić wyższą cenę, bo wien wtedy nie będzie się opłacało handlować „państwową benzyną”.

Pan M. S. ze Zgierza proponuje, aby urzędy i instytucje oraz osoby zajmujące wysokie stanowiska pozabawić prawa do korzystania z bardzo drogich importowanych samochodów, które pochłaniają impor-

owane paliwa i drogie części zamienne. Pan M. S. proponuje w zamian polskie fiaty i polonezy. Jest on też zdania, że w przedsiębiorstwach wystarczą samochody krajowe a nie — jak do tej pory — drogie wołgi.

Wykorzystaliśmy zaledwie kilka uwag naszych rozmówców. Do dalszych powrócimy w najbliższych numerach „DP”. Prosimy o dalsze uwagi, opinie i refleksje.

MIĘSO • SAMOCHODY • OSZCZĘDZANIE

rolnicy nie mają otrzymywać mięsa? Ja sam odstawiam rocznie 360 tuczników z 12 ha ziemi. Nie mam czasu bawić się w ubój i masarza. Muszę mieć czas dla gospodarstwa i dlatego muszę mieć możliwość kupowania mięsa w sklepie.

Pan A. D. z Łodzi proponuje natomiast, aby rolnicy, którzy odstawiają żywiec, mieli prawo do zakupu mięsa, natomiast gdyby chcieli zatrzymać tuczniki dla siebie, wówczas kartek nie powinni otrzymać. Ci, którzy pracują w dużych zakładach przemysłowych — mówiono — powinni mieć możliwość za-

CO DZIEŃ CONIESIE

W 288 dniu roku słońce weszło o godz. 5.59, zajdzie zaś o godz. 16.44.

Imieniny obchodzą: Bernard, Kalikst

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu. Temp. maks. 13 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane przeważnie południowo-wschodnie.

Ważniejsze rocznice

1773 — Powołanie w Warszawie Komisji Edukacji Narodowej

1955 — Zm. Z. Wojciechowski, historyk państwa i prawa.

Taka sobie myśl

Takt to świadomość, jak daleko możemy się posunąć za daleko.

Uśmiechnij się



TERAZ GDY WIZYSCY MÓWIĄ SOBIE PRAWDE, POZWOLI PRZEZ. ZE POWIEM CO O PANU MÓWI NOWAK

ZAMIAST ŻYCZEŃ...

(Dokończenie ze str. 1) Takiż rozmów środowiskowych, takich spotkań i jak najcenniejszych dla tódkijskiej oświaty wniosków...

ni nauczycielskim" przestanie rozdzielić gorzkie westchnienia lub kpiące uśmiechy. Powie ktoś, że prawdziwym nauczycielem nikt nigdy takiego powołania zabrać nie mógł i nie zabrał...



Trudno rozstrzygnąć czy w obecnej sytuacji na rynku samochodowym trudniej kupić czy sprzedać auto? Zarówno sprzedający jak i kupujący narzekają...

Ważnym w tym wyrażeniu oświadczenia nieodwracalne szkody. Uważamy, że obecna reforma nie jest dostatecznie przemyslaną, a nade wszystko brakuje jej bazy materialnej...

Rozmawiałem niedawno na te tematy z nauczycielami dzielnicy Poleśie, otrzymałem do wglądu listę ich postulatów, które - jak się to mówi - "poszły już wyżej"...

A oto notowania według cen wywoławczych w tys. zł.

- 'PF 125p' - 1500: 1980: 300-340, 1979: 280-285, 1978: 220-245, 1977: 180-200, 1976: 150-180, 1975: 145-160, 1974: 130-150, 1973: 125-135, 1972: 105-120, 1971: 90-110, 1970: 80-95.

'Świadomi obowiązków i zadań na nas spoczywających - po wiadomości nauczyciele z Poleśia - domagamy się, by zapewnić nam warunki umożliwiające realizację tych zadań...

'Zadamy zaniechania arbitralnego podejmowania decyzji przez władze administracyjne w ważnych sprawach dotyczących oświaty. Oczekujemy, że będą one rzetelne i autentycznie konsultowane z nauczycielami-praktykami...

Obsydian był jednym z najczęściej używanych materiałów w epoce kamiennej służącym do wyrobu broni i narzędzi. Mineral ten będący rodzajem szklawa wulkanicznego odznaczał się dużą twardością...

Archeologiczny zegar. Dokument, który sprawdzali Anglicy, okazał się jego prawdziwą legitymacją, a nie fałszywym paszportem. - To jest legitymacja Abwehry - powiedział kontroler.

(OBSERWATOR)

Ken Follett 'UCIŃCIGIELNI' Tłum. - MAŁGORZATA TARGOWSKA Faber potrzaskał przecząco głową - Teraz już mi wszystko jedno - powiedział - Miałem dzisiaj cholernie pechowo dzień...

Ważnym w tym wyrażeniu oświadczenia nieodwracalne szkody. Uważamy, że obecna reforma nie jest dostatecznie przemyslaną, a nade wszystko brakuje jej bazy materialnej...

Dziś Radio

WTOREK, 14 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

11.00 Reportaż z X Konkursu im. F. Chopina. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.35 Muzyka polska...

PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 VI Festiwal Północnej Folklorystycznej...

PROGRAM III

11.30 Muzyczne spotkania Dizzy Gillespiego. 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki...

Granice muzyki. 23.00 'Kalendarz' - wiersze o miesiącach.

PROGRAM IV

8.00 Piosenki Jacka Korpaczowskiego. 8.10 Radiowo-TV Szkoła Średnia dla Pracujących...

PROGRAM II

10.00 'Przyjęcie na 10 osób plus trzy'. 10.50 Kultura polityczna Polaków. 11.20 Kronika Konkursu Chopinowskiego...

forteplanowy A-dur op. 26 (stereo). 21.20 'Warszawska Jesień 80' (stereo). 21.50 NURT - Wychowanie pozaszkolne...

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS - język polski, sem. 1. 6.30 TTR, RTSS - chemia, sem. 1. 11.00 Dla szkół: język polski, kl. 3 lic. 13.30 TTR, RTSS - język polski, sem. 3. 14.00 TTR, RTSS - fizyka, sem. 2. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Telewizyjny Klub Seniora...

PROGRAM II

10.00 'Przyjęcie na 10 osób plus trzy'. 10.50 Kultura polityczna Polaków. 11.20 Kronika Konkursu Chopinowskiego...

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystości pogrzebowej naszego nagle zmarłego, ukochanego Meża, Tatulusa S. + P. STANISŁAWA WARCHLEWSKIEGO

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie zmarłego w dniu 9 października 1980 r. KOL. BRONISŁAWA OLCZAKA

W pierwszej bolesnej rocznicy śmierci PROF. DR HAB. ZYGMUNTOWI LASOCKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu tragicznej śmierci SYNA - ROMANA

Dnia 11 października 1980 roku, przeżywszy lat 76 odszedł niespodziewanie nasz ukochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek i Pradziadek EMIL JARANOWSKI

Dnia 12 października 1980 roku zmarła po ciężkiej chorobie S. + P. JANINA AMROZ z domu MIKOŁAJEWSKA

W dniu 10 października 1980 r. zmarł nagle, w wieku lat 51 S. + P. STANISŁAW KUŚMIEREK

Dnia 11 października 1980 roku zmarł, przeżywszy 61 lat, ukochany Mąż, Tata, Dziadek S. + P. MACIEJ PLUTA LAT 75

'DZIENNIK POPULARNY' - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej 'Prasa Książka Ruch' Wydawca: Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza 'Prasa Książka Ruch'...